

185/79. Ved Valg af et Medlem af Bestyrelsen for Prinds Frederik Ferdinands Tegneskole faldt Stemmerne paa Borgmesteren, der saaledes tiltræder bemeldte Bestyrelse som Byraadets Delegerede.

Mødet den 11. September.

261/77. Kasse- og Regnskabsudvalget meddelte, at da det i flere Retninger kunde være ønskeligt, at Terminerne for Erlæggelsen af Renter og Afdrag af Kjøbesummen for Gasværket bleve henlagte til hvert Aars 1ste Juli og 1ste Januar, i Stedet for som nu til henholdsvis 11te Juni og 11te December, havde det henvendt sig til Landmandsbanken med Forespørgsel, om der fra sammes og Gas-kompagniets Side, hvis Samtykke Banken var anmodet om at indhente, fandtes noget at erindre imod denne Ordning, da man, i bekræftende Fald, agtede at indgaa til Indenrigsministeriet med Andragende om Approbation paa en saadan Forandring i den tidligere afsluttede Overenskomst om Betalingsvilkaarene for Kjøbet af Gasværket.

Byraadet tog denne Meddelelse til Efterretning. (Se Mødet den 7de August og herefter den 9de Oktober.)

186/79. Fra Amtet forelaa Kommunikation af en Skrivelse af 22de j. M., hvori Justitsministeriet forlanger Byraadets Erklæring meddelt over en fra Aarhus Sundhedskommission fremkommen Forespørgsel om den rette Forstaaelse af Sundhedsvedtægtens § 58, navnlig om Kommissionen, saa længe den skjønner, at en ny opført Bygning ikke er behørig udtørret, eller i alt Fald i 6 Maaneder, efter at Bygningen er kommet under Tag, i Henhold til denne Bestemmelse kan forbyde, at Bygningen tages i Brug til Menneskers stadige Ophold om Dagen, selv om den ikke benyttes til egentlig Bopæl eller Natteophold for nogen. — Som Bilag til denne Sag forelaa dernæst en af Bygningskommissionen, paa Foranledning af Byraadets Formand, under G. D. afgiven skriftlig Udtalelse, hvorefter denne Autoritet finder, at der ikke er Grund til at fortolke den nævnte § strengere end fornødent, og derfor formener, at der ikke bør være noget til Hinder for, at Lokaler i en nyopført Bygning anvendes til Kontor, Værksted, Butik, Beværtning eller lignende stadigt Ophold om Dagen, naar Sundhedskommissionen og Bygningskommissionen i Forening finde, at Bygningen er behørig udtørret til

at tages i Brug, selv om der ikke er medgaaet et halvt Aar, siden den bragtes under Tag.

Sagens videre Behandling blev udsat til næste Møde.

¹⁸⁷/₇₉. Et af Bestyrelsen for Prinds Frederik Ferdinands Tegneskole forelagt Andragende om, at Skolen maatte blive tilstaaet Understøttelse af Statskassen vedtoges det at forsyne med en anbefalende Paategning.

¹⁸⁸/₇₉. I Følge Indberetning af Markudvalget har der den 1ste ds. været afholdt offentlig Auktion til Bortleje af Græsningen paa den Kommunen tilhørende Excercerplads ved Skejby, stor c. 52 Tdr. Land, i 5 Aar fra den 1ste Oktober d. A. at regne, ved hvilken Lejlighed Proprietær Aubert til Vestereng blev høistbydende med en aarlig Afgift af 2200 Kr.

I Henshold til Udvalgets Indstilling approberede Byraadet dette Bud.

¹⁹⁰/₇₉. Et af en herboende Værtshusholder indgivet Andragende om at maatte blive eftergivet Kommunens Andel af en ham paahvilende Restance af Brændevinsafgift blev, i Betragtning af de foreliggende Omstændigheder, bevilget paa Betingelse af, at Andrageren opgiver sin Værtshusholdernæring.

¹⁹⁴/₇₉. Paa dertil givne Anledning henstillede Formanden til Byraadet, om jamme vilde tage Initiativet til at sammenkalde et Møde af Delegerede fra Garnisonsbyerne i Provinjerne, for at Statens Forhold til disse, navnlig med Hensyn til Opsyrelsen af Kaserne og andre blivende Indretninger til Brug for Garnisonen, kunde blive drøftet.

Sagen blev udsat til næste Møde.

¹⁹⁷/₇₉. Paa Andragende af Enken efter den nysafdøde Arbejderformand ved Havnen, Rasmus Nielsen, vedtog Byraadet at indgaa til Indenrigsministeriet med Forestilling om, at der ydes hende en Understøttelse af Havnekassen af 300 Kr. en Gang for alle.

(Ved Skrivelse af 29de Septbr. til Amtet bifaldt Ministeriet Byraadets Indstilling.)

Mødet den 18. September.

²¹⁷/₇₈. Af Brødrene Bachhausens lithografiske Etablissement var afleveret 100 Exemplarer af hvert af de nye Kort over Bygrunden og Markjorden. (Se Mødet den 17de April.)